Jeżeli jednakże po upływie powyższego terminu, w czym bądź domu lub mieszkaniu, przy rewizji znalezione będą wyżej wzmiankowane przedmioty, w takim razie właściciele tych domów i lokatorowie, ulegną z osoby i ma-

jątku odpowiedzialności według całej surowości prawa wojennego, same zaś domy niezwłocznie na użytek wojska oddane zostaną. Warszawa, dnia 30 września (12 października) 1863 r. Jenerał-major Lewszyn.“

Berg nie ustaje w dziele zniszczenia Warszawy i zamienienia jej na koszary. Otóż znowu obsadzono przedwczoraj wojskiem klasztor Bernardynów i 4 zakonników zabrano do cytadeli, w skutek rewizji odbytej, przy której jak twierdzą Moskale, znaleziono skrzynią z prochem ukrytą w dziedzińcu klasztoru.

Wilno, 13 października. Dzisiejszy Kurjer Wileński ogłasza nowy ukaz Murawiewa Wiszatiela, który, gdy fakty same przemawiają, bez najmniejszych uwag dosłownie podajemy:

„Zalecenie p. głównego naczelnika kraju, panom naczelnikom gubernii wileńskiej, grodzieńskiej, kowieńskiej i mińskiej z dnia 23 września (5 października) 1863 r.“

Dla zabezpieczenia na przyszłość spokojności spokojnych mieszkańców miasta gubernialnego, od obecności w nim i ukrywania się ludzi złej woli i uczestników w buntowniczych czynnościach, które miały miejsce w kraju, zalecam waszją ekscelencyi do ścisłego i nieodzownego wykonania: